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Dagsorden: 

 
 

1. Besøg af fagkonsulenter  

➔ Vi havde besøg af konsulenterne Anni Brejnholt, og Annette Christensen. Formålet med 
mødet var gensidig information om nuværende og kommende aktiviteter samt dialog om 
ansvarsfordelingen mellem fagkonsulenter, aktivitetsledere og kontaktpersonerne i 
bestyrelsen.  

i. Annette har fællesskaber med målgruppen Mennesker i ensomhed og mistrivsel også 
kaldet Palette-aktiviteterne 

ii. Anni har sektionen Særligt udsatte, Hjemløshed, Psykisk sårbare. 
➔ Der er generelt et godt samarbejde, hvor der en gensidig tilfredshed med at samarbejde 

omkring etablering og udvikling af aktiviteterne. Vi drøftede ansvarsfordelingen, hvor det er 
væsentligt at være opmærksomme på, at ansvaret ligger hos aktivitetslederne og 

kontaktpersonerne i bestyrelsen. Dette også hvor det er en fagkonsulent der opstarter en 
aktivitet og hvor fagkonsulenten hjælper med at rekrutterer frivillige. Det er konsulenterne 
der har dialogerne om det faglige med aktivitetslederne. 

➔ Fagkonsulenterne har både mange aktiviteter og et stort geografisk område at dække, som 
betyder at de ikke kan være så meget til stede i Odense som vi kunne tænke os det. Vi 
aftalte at vi løbende søger at påvirke Røde Kors, så den lokale support stemmer overens med 
de ambitioner der ligger i den nye Nationale og lokale strategi. 

➔ Tove spørger ind til hvorfor vi ikke har noget på Handicapområdet. Anni oplyser at vi tidligere 
har vurderet det for ”svært” og vi ikke har de rette kompetencer.  

➔ Aktivitet på bosteder. På ”Østruplund” har Røde Kors Otterup en aktivitet med UCL. Vi kunne 

måske kopiere det til Bosteder i Odense Kommune.  
 

 
2. Godkendelse af referat 

➔ Referatet blev godkendt 
 

 

Orientering 

3. Generel orientering fra Forretningsudvalg og Sekretariatet 
➔ Lone startede mødet med at orientere om en konflikt mellem en fagkonsulent og et 

bestyrelsesmedlem i RKO. Det blev aftalt at vi med Lone som tovholder søger en løsning på 
den konkrete konflikt og at vi som bestyrelse drøfter hvordan vi generelt skaber de bedste 
rammer for et forsat godt samarbejde lokalt og med Landskontorets medarbejdere.   

 
➔ Opfølgning fra Landsmødet 

Lone orienterede fra Landsmødet. Landsmødet i Røde Kors i Danmark i weekenden den 2.-3. 
november var i den grad præget af en stemning af, at her går det godt. Ambitionerne i den 
nye nationale strategi var udgangspunkt for landsmødets tema og nogle af de beslutninger, 
der skulle træffes. 

Undervejs fik vi besøg af en helt særlig gæst. Det var faktisk første gang, at en statsminister 
gæstede Røde Kors' landsmøde. Og jeg skulle hilse fra Mette Frederiksen og sige tak for alt 
det, I gør. 

De fremlagte vedtægtsændringer blev godkendt, på nær et forslag fra RK Brønderslev om at 
frivillige skulle være kontingentfrie medlemmer.  

➔ Strategimødet 20. november 
På mødet blev det drøftet om vi på nuværende tidspunkt er klar til at drøfte strategi, eller om 

vi med fordel kunne reservere mødet til at drøfte organisering og samarbejde set i lyset af 
den nuværende situation i bestyrelse. Vi fastholder mødet den 20. november for at drøfte 
samarbejde med Landskontoret og organisering i bestyrelsen.   
 

➔ Kursusvirksomhed i relation til Førstehjælp 
Finn gennemgik kursusvirksomheden i Odense og Svendborg der understøtter Førstehjælp. 



 

 

 

i. Jan spørger ind til om Svendborg kommune er bevidst om at aktiviteten i Svendborg 
drives af Røde Kors Odense. Det skal vi undersøge nærmere. 

ii. Finn og Kim tager kontakt med fagkonsulenten på Landskontoret med henblik på at 
få verificeret om modellen er godkendt juridisk. 
 

➔ Integrationsaktiviteter 

i. Sprogcaféen lukkes midlertidigt 
ii. Cykelprojektet ”Lær at cykle”. Første runde er gennemført med god succes og den 

fortsættes. 
➔ Nytårskur afholdes den 14. januar 
➔ Generalforsamling afholdes den 25. februar 

 

Til beslutning 
 
4. Café for ældre ukrainske flygtninge i Netværkshuset  
Der etableres en café i Netværkhuset hvor målgruppen er 60 ældre Ukrainere, som sidder alene og uden 
særlig kontakt til andre og det danske samfund. En del af de ældre ukrainere har også sundhedsmæssige 

problemstillinger. I samarbejde med Center for Mental Sundhed og Job/Bistand/integration I Odense 
kommune har vi drøftet mulighederne for et samskabelsesprojekt. I Center for Mental Sundhed møder de 

ældre ukrainere til forebyggende sundhedssamtaler. I Job/bistand møder de ligeledes de ældre 
ukrainere.  
  
Det samskabende ligger i, at Center for Mental Sundhed og Job/bistand så at sige vejleder og følger til et 
Røde Kors projekt i Netværkshuset, hvor vores aktivitet tager over med aktivitetsleder og frivillige.   
  
Vi har drøftet følgende aktiviteter: Fællesskabs-café, Kend din by, Livsfortællinger, Hjælp til sundhed (fx. 

med hjælp af Social Sundhed, som også er i huset), Fysisk træning (Go-Fitness, som også er i huset, har 
vist interesse i at bidrage), Strikke/hækle, Spil, Madlaving/fællesspisning, Oplevelser (Møntergården, 
Tidens Samling) 
 
Bestyrelsen godkender opstarten af aktiviteten der forventet et årligt budget på 10.000 kr. 

 

5. Cykelprojekt – Hjallesecentret 
Et samarbejde med Cyklistforbundet gør det muligt at få donerede cykler som med mindre reparationer 
kan videre doneres. Samarbejdet kan fungere på den måde, at cyklistforbundet tilskriver borgere, der 

ønsker at donere cykler, at de kan aflevere cyklen et bestemt sted – i vores tilfælde på Hjallesecenteret. 
Her vil frivillige reparere dem, hvis der er brug for det – hvorefter de kan videregives til beboerne på 
Hjallesecenteret.   
Cyklistforbundet giver reparationskit og mulighed for at købe enkelte reservedele. Videreformidlingen vil 

ske i samarbejde med Indkvarteringsteamet på Hjallesecenteret  
Vi har fået stillet et opvarmet kælderlokale til rådighed, hvor cyklerne kan repareres og en garage, hvor 
de kan opbevares.  
Der er fundet aktivitetsleder/tovholder til projektet.  
Projektet er afgrænset til i første omgang at dække beboere i Hjallesecenteret men kan udvides til også 
at gælde andre – og på længere sigt blive en del af det cykelprojekt, vi gerne ser etableret i 
netværkshuset.  

 
Bestyrelsen godkender opstarten af aktiviteten der forventer et årligt budget på 5.000 kr. 
 

Til drøftelse 

6. Budgetopfølgning 3. kvartal 

➔ Budgetopfølgningen blev udskudt da der var afbud af kassereren. 

7. Status på budget 2025 

➔ Budgetprocessen er i gang og der er som aftalt indleveret indstillinger til budgettet fra alle de 

sociale aktiviteter og førstehjælp. Arbejdet med at indhente indstillinger fra genbrug og 

samaritterne er i gang. Dernæst vil oplægget til budgettet blive behandlet i bestyrelsen. 

Opsamling 

8. Hvad er der til kommunikation fra mødet 



 

 

 

9. Eventuelt 

➔ Kim oplyser at der under det nye Kommunikationsteam oprettes et Rekrutteringsteam med 

egen aktivitetsleder. Teamet vil understøtte aktivitetsledere og kontaktpersonerne i 

bestyrelsen med at rekruttere og fastholde de frivillige. Når teamet er etableret, bliver der 

informeret ud. 

➔ Der var i oktober måned omsætningsrekord for året i alle 4 genbrugsbutikker. Det er blevet 

markeret med flødeboller til alle i genbrug - Rigtig godt gået! 

➔ Bevillingen til Ungeprojektet i Netværkshuset fra Tryg Fonden er forlænget til 31.12.2025. 

Forlængelsen skyldes primært at Netværkshusets opstart blev forsinket og at erfaringerne 

har vist at det tager tid at nå ud til målgruppen. 

➔ Vi har i flere år støttet ferielejre og emnet tages op på næste bestyrelsesmøde for at drøfte 

erfaringer med de nuværende donationer og hvordan vi gør det fremover. 

 

 


